
Portaria nº 608/GR, de 12 de julho de 2016 

 

O VICE-REITOR DA UFRRJ, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 11, parágrafo 1° do 

Estatuto da UFRRJ, e considerando o contido no Processo n° 23083.005522/2016-04, RESOLVE: 

I. designar os servidores JOSÉ LUIS FERNANDO LUQUE ALEJOS, professor do magistério 

superior, matrícula Siape n° 2242796; ANA LÚCIA PUERRO DE MELO, professora do magistério 

superior, matrícula Siape n° 1971606; e CRISTIANO CHAVES PESSOA DA VEIGA, médico 

veterinário, matrícula Siape n° 3467383, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos constantes do Processo n° 

23083.005522/2016-04. 

II. estabelecer o prazo de 30 dias para o término dos trabalhos sindicantes, a contar a partir da 

publicação desta Portaria. 

 

Eduardo Mendes Callado 

Vice-reitor da UFRRJ 

 

 


